
SMLOUVA 
o dodávání zahraničních periodik na základě výsledku výběrového řízení 

 
Předplatné zahraničního 

periodického tisku na roky 2024-2028 
ID zakázky: N006/23/V00027254 

 

uzavřená mezi: 

 
 
MediaCall, s.r.o. 
Sídlo:  Špitálská 885/2a, Praha 9, 190 00 
Zastoupený:  jednatel 
IČO:  24198013 
DIČ:  CZ24198013 
Bankovní účet: 
Registrace: Společnost zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187826  
 
Kontaktní osoba: 
  
 (dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Český hydrometeorologický ústav 
Sídlo:  Na Šabatce 2050/17, Praha 4 - Komořany, 143 00 
Zastoupený:  ředitel společnosti 
IČO:   00020699 
DIČ:  CZ00020699 
Bankovní účet: 
 
Kontaktní osoba: 
  
(dále jen „kupující“) 

 
 
Smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dodávce zahraničních 
periodik. 

I. 
Preambule 

1. Smlouva se uzavírá na základě výběrového řízení na N006/23/V00027254. 
2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky uvedené v zadávací dokumentaci k předmětnému 

výběrovému řízení, jakož i v nabídce Prodávajícího jsou platné i pro plnění této Smlouvy. 
3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý k plnění předmětu této Smlouvy a 

zavazuje se v maximální míře chránit zájmy kupujícího. 
 

 



 

 

 2 

 
Článek II 

Předmět, místo plnění, dodávky 
 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je povinnost prodávajícího dodávat v roce 2024 až 2028 
(s přesahem do roku 2029) kupujícímu zahraniční periodika vydaná s vročením 2024 - 2028, a to 
od prvního do posledního čísla ročníku 2024 - 2028 podle jejich periodicity. Některá čísla časopisů 
ročníků 2028 mohou být vydána a dodána až v roce 2029. Podrobná specifikace je uvedena v 
Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Dále je předmětem smlouvy operativní 
vyřizování reklamací a aktivování online verzí předplácených titulů. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat objednaná periodika na adresu kupujícího: 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17 
143 00, Praha 4 - Komořany 
 
IP adresa pro elektronická on-line periodika:  
194.228.235.230 
194.228.235.234 
194.228.235.235 
 

3. Dodávky do místa plnění budou směrovány přímo od vydavatelů jednotlivých periodik. 
 
4. Pokud je k dispozici v rámci předplatného tištěného periodika zdarma i elektronická verze titulu, 

bude poskytnut a aktivován přístup k této elektronické verzi kupujícímu.  

 
 
 

Článek III 
Lhůty plnění 

1. Výtisky budou kupujícímu dodávány průběžně v závislosti na datu skutečného vydání jednotlivých 
čísel periodik, a to v nejkratším možném termínu. Nebude-li výtisk dodán řádně v termínu 
předpokládané dodávky, uplatní kupující reklamaci e-mailem: import@mediacall.cz. Pokud bude 
zásilka obsahovat poškozené výtisky, uplatní kupující reklamaci. Reklamace následně u 
vydavatele zajistí prodávající, který se prioritně postará o dodání reklamovaných výtisků 
kupujícímu. Lhůta pro vyřízení reklamace je 30 dnů od uplatnění reklamace (60 dnů u periodik 
vydávaných v rámci mimoevropských zemí) nebo v termínu dohodnutém s kupujícím. 

2. Maximální přijatelná lhůta pro dodání výtisku od data skutečného vydání činí 30 dnů u periodik 
vydávaných v rámci evropských zemí, 60 dnů u periodik vydávaných v rámci mimoevropských 
zemí. Tato lhůta se počítá od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byl výtisk předán 
vydavatelem do distribuce. Prodávající je povinen neprodleně písemně informovat kupujícího o 
všech změnách týkajících se jednotlivých periodik, které jsou významné pro plnění této smlouvy 
(ukončení vydávání periodika, změna periodicity). 
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Článek IV 

Cena 
 

1. Celková cena zakázky je 1 506 252,73 Kč bez DPH; 1 656 878,00 Kč s DPH. 

2. Sjednaná cena za jednotlivá periodika zahrnuje veškeré náklady spojené s jejich zajištěním a 
dodáním do sídla kupujícího (vyřízení objednávky a platba vydavateli periodik, proclení zásilky 
periodik, daňové zatížení, úhrada poštovného, balného, reklamační řízení, aktivace 
elektronických verzí poskytovaných zdarma v rámci předplatného, poskytnutí přístupu k užívání 
elektronických periodik).  

3. Ceny ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2024 – 2028 jsou uvedeny v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

4. Kupní ceny jednotlivých titulů, se mohou zvyšovat pouze v následujících případech: 

a) dojde-li ke zvýšení DPH, v případě jejího snížení se naopak cena odpovídajícím způsobem sníží, 

b) dojde-li ke zvýšení ceny jednotlivých titulů ze strany vydavatelů, v případě snížení těchto cen 
nebo poskytnutí slev ze strany vydavatelů se naopak cena odpovídajícím způsobem sníží,  

d) dojde-li ke změně kurzu české měny vůči zahraniční měně oproti kurzu zohledněnému 
prodávajícím ve vyúčtování za příslušný kalendářní rok v neprospěch kupujícího, pokud bude kurz 
české měny vůči zahraniční měně pro kupujícího výhodnější, cena se naopak odpovídajícím 
způsobem sníží. 

5. V případě nedodání předplaceného počtu výtisků (nevydání nebo vyprodání výtisků) nebo v 
případě dodání vadných výtisků (bez možnosti náhrady), je prodávající povinen snížit 
odpovídajícím způsobem předplatné, a to formou opravného daňového dokladu. V případě 
navýšení periodicity bude doúčtování řešeno po domluvě s kupujícím. 

 
 
 

Článek IV 
Platební podmínky 

 

1. Cena plnění bude uhrazena ročně předem v CZK na základě faktury, kterou je prodávající 
oprávněn vystavit po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a obdržení objednávky od 
kupujícího. Daňový doklad na celou roční částku bude prodávajícím vystaven po obdržení platby 
od kupujícího. 

2. V případě snížení předplatného z důvodu nedodaných nebo vadných výtisků je prodávající 
povinen vystavit opravný daňový doklad do 15 dnů ode dne vzniku nároku kupujícího na snížení 
předplatného. 

3. Splatnost faktury a opravných daňových dokladů je 30 dnů od vystavení za předpokladu, že bude 
vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti.  
Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude obsahovat 
požadované náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit. Dojde-li k vrácení 
faktury prodávajícímu podle tohoto bodu, platí, že doba splatnosti neběží. Nová doba splatnosti 
ve smyslu tohoto bodu běží od doručení opravené či doplněné faktury. 



 

 

 4 

Článek V 
Odstoupení 

 

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší své podstatné smluvní povinnosti, je druhá 
smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Za porušení podstatných smluvních povinností 
se považuje: 

a) ze strany prodávajícího: 

• opakované nedodržení včasných a kompletních dodávek periodik, 

• nedodržení lhůt určených k vyřízení reklamace 

• nezajištění aktivace elektronické verze periodika 

b) ze strany kupujícího: 

• prodlení v úhradě faktury na úhradu předplatného déle než 30 dnů. 

2. Obě strany se zavazují, že při ukončení platnosti smlouvy odstoupením vypořádají své vzájemné 
závazky a pohledávky do 30 dnů. 

 
 
 

Článek VI 
Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Smlouva končí okamžikem dodání posledních čísel časopisů 
ročníku 2028. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv 

3. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České republice. 

3. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami 
vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li 
smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými chronologicky číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

5. Žádná strana nenese odpovědnost druhé smluvní straně v důsledku ztráty nebo škody vzniklé v 
důsledku zpoždění nebo neplnění všech nebo některých částí této dohody, pokud je takové 
prodlení nebo neplnění způsobeno zcela nebo částečně událostí mimo kontrolu a bez nedbalosti 
jedné či druhé strany. Mezi takové události patří zejména zásahy vyšší moci, stávky, výluka, 
nepokoje, války, zemětřesení, požár a exploze. Neschopnost dostát finančním závazkům, je však 
výslovně vyloučena. 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen zveřejnit elektronický obraz textového obsahu 
této smlouvy a jejích případných změn (dodatků) včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své 
identifikace a dalších parametrů smlouvy včetně dohodnuté celkové ceny. Obchodním 
tajemstvím zůstávají pouze ceny jednotlivých položek. Zveřejnění zajistí kupující. 
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7. Odběratel je oprávněn odstoupit od Dohody, jestliže zjistí, že zhotovitel/prodávající 

nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v 
zadávacím řízení nebo při provádění Dohody; nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění 
zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných 
praktik k potlačení snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující a prodávající obdrží po jednom 
 

 

 
Příloha:  Příloha č. 1 - Seznam periodik s uvedením cen a specifikací dodání, z nabídky 
   
 
 
 
 
 
V Brně dne: ……....... 2023    V Praze dne: ….......... 2023 
 

  

................................... …………………   ..................................................
 jednatel   , ředitel ČHMÚ 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 




